

## Lapsen piilokivesleikkaus

Tämä ohje on tarkoitettu tulostettavaksi. Ohje sisältää täytettäviä kohtia.

Kives kehittyy sikiöaikana vatsaontelon takana lähellä munuaista. Raskausajan loppupuolella se vähitellen laskeutuu normaalipaikalleen. Osittaista laskeutumista tapahtuu vielä syntymän jälkeenkin. Laskeutumattomassa kiveksessä siittiöiden tuottaminen häiriintyy liian korkean lämpötilan takia, mistä syystä leikkaus on tarpeellinen.

### Toimenpide

Nukutuksessa tehtävässä leikkauksessa vapautetaan siemenjohdinta ja kireällä olevaa kiveksen verisuonijuostetta niin, että kives pystytään vetämään kivespussiin. Leikkauksen jälkeen lapsella on nivustaipeessa noin 3–4 senttimetrin mittainen haava sekä kivespussissa toinen noin 2 senttimetrin mittainen haava.

### Kivunhoito

Leikkauksen loppuvaiheessa haavan seutuun laitetaan paikallispuuduteainetta, joka vähentää leikkauksen jälkeistä kipua. Haavakipua esiintyy muutaman päivän ajan. Lapselle tulee antaa parina ensimmäisenä päivänä leikkauksesta säännöllisesti kipulääkettä.

Parasetamoli

---

Tulehduskipulääke

---

### Haavanhoito

Leikkauksessa käytetään sulavia ompelaita, joita ei tarvitse poistaa. Suihkuun lapsi saa mennä vuorokauden, saunaan viikon kuluttua leikkauksesta. Käyttäkää lapsella väljiä vaatteita ja vaihtakaa vaippaikäisen vaippa riittävän usein, jotta haava-alueen hankaus jää mahdollisimman vähäiseksi. Leikkauksen jälkeen leikkausalueella, varsinkin kiveksen seudussa saattaa esiintyä turvotusta ja mustelmaa.

### Toipuminen

Leikkauspäivänä lapsi tarvitsee lepoa ja aikuisen valvontaa. Lapsi saa liikkua kivun sallimissa rajoissa. Päivähoitoon lapsi voi mennä 3–4 vuorokauden kuluttua.

## Yhteydenotto

Mikäli paranemisessa esiintyy ongelmia, ottakaa yhteyttä:

Päiväkirurginen yksikkö arkisin kello 07.00–15.00, puhelin 06 213 1552

Oma terveystakeskus tai neuvola

Sairaanhoidon puhelinneuvonta maanantaista torstaihin kello 15.00–08.00, perjantaisin kello 14.00–08.00 sekä vuorokauden ympäri viikonloppuisin ja arkipyhisin, puhelin 116 117

Vaasan sairaanhoitopiiri • [www.vaasankeskussairaala.fi](http://www.vaasankeskussairaala.fi) • Vaihde 06 213 1111

Tämä ohje on tarkoitettu hoitosuhteessa oleville potilaillemme.